Johann Drohojowski, und Hioron3onu8 Ossolinski ließen ihn nicht 
fallen. Dazu schützten ihn einige katholische Herren, welche 
einst evangelisch waren und jetzt sich wieder für Stancaro, der 
zwischen römischem und evangelischem Wesen die Mitte zu 
halten schien, entschieden*). Als nach der Ausweisung aus 
Pinczow Stancaro mit seiner Familie nach Dubiecko in Reußen 
tmfem Przemysl zu ziehen sich anschickte, eilte der Niedzwiedzer 
Pfarrer Samicki zu seinem Grundherrn und beschwor ihn im 
Aufträge der Synode, dem Gebannten keine Zuflucht zu ge
währen. Umsonst. Zwei Tage nach seinem Weggang nahm 
Stadnicki ihn mit seiner Familie und drei seiner Schüler .wie 
einen £ngeV* auf und bestritt alle seine Bedürfnisse auf das Frei
gebigste*). Hier in Dubiecko schrieb Stancaro gegen Ende 1559 
auch seine kleine 15 Oktavseiten fassende Abhandlung ^De officiis 
mcdiatoris domini nostri Jesu Christi et secundum quam naturam 
haec officia exhibuerit et executus fuerit“ , die or indessen vor

Von Theodor Wotachke. 497

..(irntia ot pox & deo, patro doriioi nostri Jesu Christi, omnibus nohis. In mcdiis 
occupationibus nostris literas tuas s>cc«pimus, quiio et me ot fratrem in tot laboribus 
(»t pcrturbationibus pluriraiun recrearunt et oonfinnartmt. 1 'raebuisti enim nobin 
medicinam nostris morbis valde oportunam et salutarom et quoniam a.ssiduis flucti- 
bas prcmiimir, nunc de vita nunc de fortanls, nunu de bonore {icricHtamur, saqM: 
atrocia cortamina conscientiae exporimur. Satan non cessat spinis butus mundi 
extinguere in nobis vcram notitiam dci. Frcqaenti profet-to opuK est nnbU contra 
hacti tanta mala cffioaci rocdicina, <|ua tu dei l>enc{icio abundas. Quar? h xts poto 
au etiam |»er dcum patroro nof^rum obsocro, quantuin potes et (luotles tibi licdbit 
|>er tua» occui>ationcs et dabitur occ&sio, wl nos ut commode Pt-ribas, fao nos 
■loceas, exhorteris au etiam corrigito, ut veram pietatem amplecti et reinere 
contcndamas id quod te facturam non dubito. L ibros in th eo logta  lingua 
gra eca  ct nostra , praesertim  vero sacra  b ib lia  ex M osco tia  atque 
ß u lgaria  ut conqutram us^ scdulo nobU curoo est, snbito ut ex Oennania 
reventi Kiimus. Frator misit in IJtuaniam, quae Moscboviae est proxlma ad in> 
vestigandum huius goncris codices vetustissimos. Si quos nacti fuerimus, sine ulla 
mora ad te transferri curabimus. Valo ex Volborx ß. Jonii 1556. Studiosissimus 
tni Stanislaus Droiovias. Flacius hat hinzugefügt „frater episcopi*‘ . Aus d. Wolfen- 
büttler Bibliothek.